

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さつまいもコロッケ]		
冷)さつまいもコロッケ	日本、他	
[白菜の煮びたし]		
カットえのきたけ	埼玉、長野	予
にんじん	千葉、茨城	予
油揚げ	カナダ	
はくさい	宮城(富谷市)	予
[すまし汁]		
にんじん	千葉、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
刻み麩	アメリカ、カナダ、オーストラリア、日本	
冷)カットほうれん草	茨城、群馬、栃木	予

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さつまいもコロッケA]		
冷)さつまいもコロッケ	日本、他	
[白菜の煮びたしA]		
カットえのきたけ	埼玉、長野	予
にんじん	千葉、茨城	予
油揚げ	カナダ	
はくさい	宮城(富谷市)	予
[きざみ麩のすまし汁]		
にんじん	千葉、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
冷)豆腐1.5cm角 強化	岐阜、愛知、三重、他	
刻み麩	アメリカ、カナダ、オーストラリア、日本	
冷)カットほうれん草	宮崎	

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[さつまいもコロッケB]		
冷)マッシュポテト	北海道	
冷)さつま芋	茨城	予
[白菜の煮びたしB]		
カットえのきたけ	埼玉、長野	予
にんじん	千葉、茨城	予
冷)スライスさつま揚げ	インド、アメリカ、他	
はくさい	宮城(富谷市)	予
[なるとのすまし汁]		
にんじん	千葉、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
冷)スライスなると(アレルギー用)	アメリカ	
冷)カットほうれん草	宮崎	

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[厚焼き卵]		
冷)厚焼きたまご	秋田、他	
[もやしときゅうりのおかか和え]		
もやし	宮城(富谷市)	
きゅうり	高知、宮崎、宮城	予
にんじん	千葉、茨城	予
かつお糸削り節	日本	
[じゃがいものみそ汁]		
にんじん	千葉、茨城	予
じゃがいも	北海道	
油揚げ	カナダ	
ねぎ	宮城	予
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
[納豆]		
カップ入り納豆(死付)	宮城(角田市)	

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[だし入りお焼き]		
卵料理の素(アレルギー用)	日本	
[もやしときゅうりのおかか和え]		
もやし	宮城(富谷市)	
きゅうり	高知、宮崎、宮城	予
にんじん	千葉、茨城	予
糸削り節	日本	
[じゃがいものみそ汁A]		
にんじん	千葉、茨城	予
じゃがいも	北海道	
油揚げ	カナダ	
ねぎ	宮城	予
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
[納豆]		
カップ入り納豆(死付)	宮城(角田市)	

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[だし入りお焼き]		
卵料理の素(アレルギー用)	日本	
[もやしときゅうりのおかか和え]		
もやし	宮城(富谷市)	
きゅうり	高知、宮崎、宮城	予
にんじん	千葉、茨城	予
糸削り節	日本	
[じゃがいものみそ汁B]		
にんじん	千葉、茨城	予
じゃがいも	北海道	
ねぎ	宮城	予
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
[ツナそぼろ]		
まぐろフレーク缶詰	中西部太平洋	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ハンパキンオムレツ]		
冷)ハンパキンオムレツ	秋田、他	
[豚肉と大豆のトマト煮]		
冷)おろしにんにく	青森	予
玉葱	北海道	
冷)ソテートオニオン(ダイス)	日本	
豚もも肉スライス	宮城	
冷)大豆	北海道	
ダイスカットトマト缶	イタリア	
トマトペースト缶	トルコ	
冷)富谷市産トマトペースト	宮城(富谷市)	予
[ジュリアンスープ]		
ショルダーベーコン	アメリカ、他	
にんじん	千葉、茨城	予
玉葱	北海道	
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
セロリー	山形、愛知	予
キャベツ	千葉、茨城、群馬	予

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ハム入りお焼き]		
卵料理の素(アレルギー用)	日本	
ロースハム(アレルギー用)	アメリカ、カナダ、チリ、他	
[豚肉と大豆のトマト煮]		
冷)おろしにんにく	青森	予
玉葱	北海道	
豚もも肉スライス	宮城	
冷)大豆	北海道	
ダイスカットトマト缶	イタリア	
トマトペースト缶	トルコ	
冷)富谷市産トマトペースト	宮城(富谷市)	予
[ジュリアンスープ]		
ベーコン(アレルギー用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
にんじん	千葉、茨城	予
玉葱	北海道	
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
セロリー	山形、愛知	予
キャベツ	千葉、茨城、群馬	予

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ハム入りお焼き]		
卵料理の素(アレルギー用)	日本	
ロースハム(アレルギー用)	アメリカ、カナダ、チリ、他	
[豚肉とひよこ豆のトマト煮]		
冷)おろしにんにく	青森	予
玉葱	北海道	
豚もも肉スライス	宮城	
冷)ひよこ豆	アメリカ、イタリア、カナダ、他	
ダイスカットトマト缶	イタリア	
トマトペースト缶	トルコ	
冷)富谷市産トマトペースト	宮城(富谷市)	予
[ジュリアンスープ]		
ベーコン(アレルギー用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
にんじん	千葉、茨城	予
玉葱	北海道	
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
セロリー	山形、愛知	予
キャベツ	千葉、茨城、群馬	予

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[えびしゅうまい]		
冷)えびしゅうまい	ベトナム、日本、他	
[みそラーメン]		
冷)おろしにんにく	青森	予
豚もも肉(挽肉)	宮城	
にんじん	千葉、茨城	予
冷)コーン(国産)	北海道	
もやし	宮城(富谷市)	
はくさい	宮城(富谷市)	予
水煮メンマ	台湾	
冷)ちゃんぽんめん	九州	
ねぎ	宮城	予
[りんご]		
りんご	宮城(大郷町)	予

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[えびしゅうまい]		
冷)えびしゅうまい	ベトナム、日本、他	
[みそラーメンA]		
冷)おろしにんにく	青森	予
豚もも肉(挽肉)	宮城	
にんじん	千葉、茨城	予
冷)コーン(国産)	北海道	
もやし	宮城(富谷市)	
はくさい	宮城(富谷市)	予
水煮メンマ	台湾	
冷)ちゃんぽんめん	九州	
ねぎ	宮城	予
[りんご]		
りんご	宮城(大郷町)	予

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ポークしゅうまい]		
豚もも肉(挽肉)	宮城	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
玉葱	北海道	
[みそラーメンB]		
冷)おろしにんにく	青森	予
豚もも肉(挽肉)	宮城	
にんじん	千葉、茨城	予
冷)コーン(国産)	北海道	
もやし	宮城(富谷市)	
はくさい	宮城(富谷市)	予
水煮メンマ	台湾	
ねぎ	宮城	予
米粉めん	宮城、北海道	
[梨]		
日本梨	宮城、新潟	予

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[照り焼きハンバーグ]		
冷) 照り焼きハンバーグ	日本	
[小松菜のごま和え]		
冷) カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
にんじん	千葉、茨城	予
もやし	宮城(富谷市)	
[えびとなめこのスープ]		
なめこ(大袋)	宮城、山形	予
冷) むきえび	インド、パキスタン	
冷) 凍結全卵	日本	
冷) カットほうれん草	茨城、群馬、栃木	予
[豆乳プリン]		
冷) 豆乳プリン	日本	

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[照り焼きハンバーグA]		
冷) 照り焼きハンバーグ	日本	
[小松菜のおひたし]		
冷) カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
にんじん	千葉、茨城	予
もやし	宮城(富谷市)	
糸削り節	日本	
[えびとなめこのスープ]		
なめこ(大袋)	宮城、山形	予
冷) むきえび	インド、パキスタン	
冷) コーン(国産)	北海道	
冷) カットほうれん草	宮崎	
冷) おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[豆乳プリン]		
冷) 豆乳プリン	日本	

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[照り焼きハンバーグB]		
玉葱	北海道	
豚もも肉(挽肉)	宮城	
[小松菜のおひたし]		
冷) カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
にんじん	千葉、茨城	予
もやし	宮城(富谷市)	
糸削り節	日本	
[なるととなめこのスープ]		
なめこ(大袋)	宮城、山形	予
冷) なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
冷) コーン	北海道	
冷) カットほうれん草	宮崎	
冷) おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[梨のゼリー]		
冷) 和梨ゼリー	日本	

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[赤魚の生姜焼き]		
フィル) 赤魚生姜醤油味付	アメリカ	
[うの花炒り]		
鶏むね肉皮なし挽肉	岩手、宮城	
ねぎ	宮城	予
ごぼう(ささがき)	青森、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
干し椎茸(スライス)	日本	
おから	アメリカ	
[すいとん汁]		
ごぼう(ささがき)	青森、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
鶏もも肉皮なし角切り	岩手、宮城	
干し椎茸(スライス)	日本	
油揚げ	カナダ	
冷) すいとん	群馬	
ねぎ	宮城	予

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[赤魚の生姜焼きA]		
フィル) 赤魚生姜醤油味付	アメリカ	
[うの花炒り]		
鶏むね肉皮なし挽肉	岩手	
ねぎ	宮城	予
ごぼう(ささがき)	青森、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
干し椎茸(スライス)	日本	
おから	アメリカ	
[すいとん汁]		
ごぼう(ささがき)	青森、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
鶏もも肉皮なし角切り	岩手、宮城	
干し椎茸(スライス)	日本	
油揚げ	カナダ	
冷) すいとん	群馬	
ねぎ	宮城	予

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[赤魚の生姜焼きB]		
冷) 赤魚切身	アラスカ	
冷) おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[里芋のそぼろ煮]		
豚もも肉(挽肉)	宮城県	
冷) おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
冷) 里芋	九州	
冷) グリンピース	アメリカ	
[米粉すいとん汁]		
ごぼう(ささがき)	青森、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
豚もも肉スライス	宮城	
干し椎茸(スライス)	日本	
冷) スライスさつま揚げ	インド、アメリカ、他	
ねぎ	宮城	予
料理用米粉	日本	

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[鶏肉のマーメイドソース焼き]		
チルド鶏もも切身(塩コショウ)	ブラジル	
クックマーマレード	愛媛、他	
[ポテトサラダ]		
きゅうり	高知、宮崎、宮城	予
にんじん	千葉、茨城	予
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
ポテトサラダ	日本	
[マカロニスープ]		
ショルダーベーコン	アメリカ、他	
にんじん	千葉、茨城	予
むき玉葱	北海道	
乾マカロニ(シエル)	カナダ、アメリカ、他	
[富谷市産ブルーベリー-のゼリー]		
冷)富谷市産ブルーベリーゼリー	宮城(富谷市)、他	

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[鶏肉のマーメイドソースかけ]		
チルド鶏もも切身(塩コショウ)	ブラジル	
クックマーマレード	愛媛、他	
[ポテトサラダ]		
きゅうり	高知、宮崎、宮城	予
にんじん	千葉、茨城	予
玉葱	北海道	
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
冷)マッシュポテト	北海道	
[マカロニスープ]		
ベーコン(アレルギー-用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
にんじん	千葉、茨城	予
玉葱	北海道	
乾マカロニ(シエル)	カナダ、アメリカ、他	
[富谷市産ブルーベリー-のゼリー]		
冷)富谷市産ブルーベリーゼリー	宮城(富谷市)、他	

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ポークマーメイドソース]		
豚肩ロース切り身	宮城	
クックマーマレード	愛媛、他	
[ポテトサラダ]		
きゅうり	高知、宮崎、宮城	予
にんじん	千葉、茨城	予
玉葱	北海道	
ロースハム千切り(乳卵不)	アメリカ、デンマーク、他	
冷)マッシュポテト	北海道	
[米粉マカロニスープ]		
ベーコン(アレルギー-用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
にんじん	千葉、茨城	予
玉葱	北海道	
米粉マカロニ(ミニサイズ)	日本	
[富谷市産ブルーベリー-のゼリー]		
冷)富谷市産ブルーベリーゼリー	宮城(富谷市)、他	

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ロングウインナー]		
冷)ポークウインナー	カナダ、アメリカ、デンマーク、他	
[枝豆とコーンのソテー]		
スライスウインナー(輪切り)	アメリカ、日本、他	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)むき枝豆	インドネシア	
[ポトフ]		
玉葱	北海道	
にんじん	千葉、茨城	予
じゃがいも	北海道	
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
鶏もも肉皮なし角切り	岩手、宮城	
キャベツ	千葉、茨城、群馬	予

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ロングウインナーA]		
冷)ポークウインナー	カナダ、アメリカ、デンマーク、他	
[枝豆とコーンのソテー]		
冷)ウインナーアレ用	アメリカ、カナダ、日本、他	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)むき枝豆	インドネシア	
[ポトフA]		
玉葱	北海道	
にんじん	千葉、茨城	予
じゃがいも	北海道	
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
鶏もも肉皮なし角切り	岩手、宮城	
キャベツ	千葉、茨城、群馬	予

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[ロングウインナーB]		
冷)ウインナーアレ	日本、ヨーロッパ、北アメリカ、他	
[いんげんとコーンのソテー]		
冷)ウインナーアレ用	アメリカ、カナダ、日本、他	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)カットいんげん	アメリカ	
[ポトフB]		
玉葱	北海道	
にんじん	千葉、茨城	予
じゃがいも	北海道	
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
ベーコン(アレルギー-用)	ドイツ、フランス、デンマーク	
キャベツ	千葉、茨城、群馬	予

通常献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[赤魚の生姜焼き]		
冷) 赤魚生姜醤油味付	アメリカ	
[うの花炒り]		
鶏むね肉皮なし挽肉	岩手、宮城	
ねぎ	宮城	予
ごぼう(さががき)	青森、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
干し椎茸(スライス)	日本	
おから	アメリカ	
[すいとん汁]		
ごぼう(さががき)	青森、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
鶏もも肉皮なし角切り	岩手、宮城	
干し椎茸(スライス)	日本	
油揚げ	カナダ	
冷)すいとん	群馬	
ねぎ	宮城	予

アレルギーA献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[赤魚の生姜焼きA]		
冷) 赤魚生姜醤油味付	アメリカ	
[うの花炒り]		
鶏むね肉皮なし挽肉	岩手	
ねぎ	宮城	予
ごぼう(さががき)	青森、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
干し椎茸(スライス)	日本	
おから	アメリカ	
[すいとん汁]		
ごぼう(さががき)	青森、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
鶏もも肉皮なし角切り	岩手、宮城	
干し椎茸(スライス)	日本	
油揚げ	カナダ	
冷)すいとん	群馬	
ねぎ	宮城	予

アレルギーB献立(小学校)

料理名・食品名	産地	検査
[赤魚の生姜焼きB]		
冷)赤魚切身	アラスカ	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[里芋のそぼろ煮]		
豚もも肉(挽肉)	宮城県	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
冷)里芋	九州	
冷)グリーンピース	アメリカ	
[米粉すいとん汁]		
ごぼう(さががき)	青森、茨城	予
だいこん	千葉、神奈川、茨城	予
にんじん	千葉、茨城	予
豚もも肉スライス	宮城	
干し椎茸(スライス)	日本	
冷)スライスさつま揚げ	インド、アメリカ、他	
ねぎ	宮城	予
料理用米粉	日本	

通常献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[照り焼きハンバーグ]		
冷) 照り焼きハンバーグ	日本	
[小松菜のごま和え]		
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
にんじん	千葉、茨城	予
もやし	宮城(富谷市)	
[えびとなめこのスープ]		
なめこ(大袋)	宮城、山形	予
冷)むきえび	インド、パキスタン	
冷)凍結全卵	日本	
冷)カットほうれん草	茨城、群馬、栃木	予
[豆乳プリン]		
冷)豆乳プリン	日本	

アレルギーA献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[照り焼きハンバーグA]		
冷) 照り焼きハンバーグ	日本	
[小松菜のおひたし]		
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
にんじん	千葉、茨城	予
もやし	宮城(富谷市)	
糸削り節	日本	
[えびとなめこのスープ]		
なめこ(大袋)	宮城、山形	予
冷)むきえび	インド、パキスタン	
冷)コーン(国産)	北海道	
冷)カットほうれん草	宮崎	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[豆乳プリン]		
冷)豆乳プリン	日本	

アレルギーB献立(中学校)

料理名・食品名	産地	検査
[照り焼きハンバーグB]		
玉葱	北海道	
豚もも肉(挽肉)	宮城	
[小松菜のおひたし]		
冷)カット小松菜	茨城、群馬、埼玉	予
にんじん	千葉、茨城	予
もやし	宮城(富谷市)	
糸削り節	日本	
[なるととなめこのスープ]		
なめこ(大袋)	宮城、山形	予
冷)なるとスライス(乳卵不)	アメリカ	
冷)コーン	北海道	
冷)カットほうれん草	宮崎	
冷)おろし生姜	宮崎、鹿児島、高知、熊本、茨城	
[梨のゼリー]		
冷)和梨ゼリー	日本	